

آغاز تحرک گروه‌های فشار

دی 7، 1392

در حالی که در روزهای گذشته در سراسر کشور همایش‌هایی با محوریت «حماسه 9 دی» و «محکومیت فتنه 88» از سوی تشکلهای اصولگرا برگزار شده، لغو دو مراسم سیاسی اصلاح طلبان در استان اصفهان به دلیل آنکه سخنران آن «از حامیان فتنه 88» خوانده شده، جلوگیری شد تا نشانه‌هایی از تحرک دوباره تندروها و گروه‌های فشار در فضای جدید پس از انتخابات مشاهده شود.

به گزارش سایت خبری نگار روز، برخی سایت‌ها روز چهارشنبه از لغو سخنرانی صادق زیباکلام در شهرهای سمیرم و شهرضا در استان اصفهان خبر داده و نوشتند: «این اتفاق پس از آن رخ داد که سه‌شنبه شب تعدادی پیامک در جهت ممانعت از سخنرانی زیباکلام به شهروندان شهرضا ارسال شده بود. در این پیامک‌ها صادق زیباکلام به عنوان یکی از حامیان فتنه 88 معرفی و از مردم شهرضا درخواست شده بود که در تجمعی برای ممانعت از برگزاری سخنرانی زیباکلام شرکت کنند.

صادق زیباکلام که از سوی مجمع اصلاح طلبان شهرضا برای ارزیابی عملکرد چندماهه دولت حسن روحانی به این شهر دعوت شده بود، از جمله تحلیل گرانی است که همواره در دانشگاه‌ها، مجامع عمومی و حتی رسانه ملی حاضر شده و به ارائه تحلیل‌های خود پرداخته است.

صادق زیباکلام در واکنش به لغو دو جلسه سخنرانی‌اش در شهرستان‌های سمیرم و شهرضا در استان اصفهان گفت: همه گروه‌ها و سلیقه‌های سیاسی هم حق اعتراض دارند، هم حق برابر در برگزاری سخنرانی‌ها و مراسم سیاسی و باید به هر دو حق احترام گذاشت.

وی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به کسانی که در سمیرم وی را «سکولار و بی‌دین» میدانند اظهارکرد: اگر حداقل یک خط از مطالبی را که من نوشته‌ام خوانده و یا قسمتی کوچک از مصاحبه‌ها و سخنرانی‌های مرا دنبال می‌کردند، بعید به نظرم می‌آمد که اینقدر راحت مطرح کنند که «سکولار» هستم. تصور می‌کنم که به ایشان مطالبی را علیه من گفته و عده‌ای منتقل کرده‌اند که صادق زیباکلام سکولار، بی‌دین و فتنه‌گر است و ایشان با اعتمادی که به این افراد داشته، این صحبت‌ها را قبول کرده است و بر خود وظیفه و تکلیف دانسته‌اند که جلوی سخنرانی بنده را بگیرند.

وي درباره لغو سخنراني‌اش در شهرضا نیز گفت: قضيه شهرضا متفاوت با قضيه سميرم بود؛ به اين صورت که در شهرضا با اينکه فرمانداري مجوز برگزاري سخنراني عمومي را صادر کرده بود، به گفته برگزارکنندگان مراسم از چند روز قبل عده‌اي اقدام به پاره کردن بنرهاي سخنراني کردند و از یک شب قبل از برگزاري سخنراني نیز، پیامک‌هاي در شهرضا رد و بدل شد که «ما روبروي فرمانداري تجمع مي‌کنيم و نمي‌گذاريم صادق زيباکلام در اين شهر سخنراني کند».

صبح روز برگزاري مراسم، عده‌اي که به گفته برگزارکنندگان مراسم حدود 160 الي 70 نفر بودند، تجمع مي‌کنند. پس از آن جلسه‌اي با حضور برگزارکنندگان مراسم و برخي مقامات محلي برگزار و نتيجه اين شد که سخنراني لغو شود.

وي حق برگزاري مراسم سياسي و همچنين حق اعتراض را دو حق مسلم همه گروه‌هاي سياسي عنوان کرد و گفت: واقعا درست نيست که آنقدر از موضع قدرت و قانون، با منتقدين برخورد کنيم. اين حق افراد معترض به سخنراني بنده است که اعتراض کنند، ولي در عين حال مسئولان هم بايد به وظيفه قانوني خود عمل کنند.

اين استاد دانشگاه ادامه داد: اگر عده‌اي اعتراض دارند، بيايند و اعتراضشان را بکنند. اين حق آنهاست ولي نه اينکه با تهديد به خشونت جلوي برگزاري یک مراسم را بگيرند. آنها مي‌توانستند در جلوي تالار محل سخنراني من اعتراض خود را اعلام کنند و اين اعلام اعتراض بدون خشونت حق آنهاست. از سوي ديگر مسئولان نیز با حضور در محل، نظم را حفظ کنند و به اين صورت هم سخنراني اصلاح‌طلبان و هم اعتراض معترضان هم زمان برگزار ميشد.

وي تاکيد کرد: ما به هيچ وجه حق نداريم جلوي اعتراض کنندگان به خود را بگيريم، چون اگر جلوي اعتراض کردن آنها گرفته شود جلوي اعتراض ما نیز گرفته ميشود. حق اعتراض چه براي اصلاح‌طلبان و چه اصولگرايان یک حق است و بايد براي همه وجود داشته باشد، همان‌گونه که امکان برگزاري جلسه سخنراني نیز بايد براي همه وجود داشته باشد، ولي در نهايت آن چيزي که تعيين تکليف مي‌کند بايد قانون باشد.

وي در پاسخ به پرسشي درباره موضوعي که قرار بود درباره آن سخنراني کند نیز اظهارکرد: آنچه مي‌خواستم در شهرضا و سميرم مطرح کنم، ارزيابي از عملکرد صد روزه دولت آقاي روحاني و اهميت

مذاکرات ژنو و دشواری‌ها و سختی‌های پیش رو بود. همچنین در صورت برگزاری مراسم، تا حدودی هم در خصوص لزوم سازمان‌دهی برای برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی صحبت می‌کردم

منبع: روزنامه ابتکار